
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 48 Reg. Delib.  

del 11/09/2023  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 
DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO 
E PARZIALE A 18 ORE SETTIMANALI DA COLLOCARE NELL’UFFICIO TECNICO CON 
INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 

 
 
 

L’anno duemilaventitre,  addì undici  del mese di settembre,  alle ore dodici  e  minuti trenta,  
nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

BELLIERO MARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 

Assiste il ViceSegretario Comunale Sig. Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sig LAZZARI PIERANGELO, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende dotare l’ente di una figura professionale 
che ricopra l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Tecnico, al fine di ottimizzare il 
funzionamento degli uffici comunali; 
 
Vista la deliberazione di giunta comunale n. 13 del 08/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 
2023/2025, il quale prevede l’assunzione di una risorsa a tempo indeterminato e parziale a 18 ore 
settimanali da collocare nell’Ufficio Tecnico con inquadramento nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione; 
 
Vista la Legge n. 56 del 19/06/2019, che all’articolo 3, c. 8, stabilisce la cessazione dell’obbligo 
di procedere ad eseguire procedure di mobilità volontaria prima di bandire concorsi pubblici; 
 
Considerato che si rende opportuno attivare la procedura di mobilità per la copertura di n. 1 posto 
a tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali da collocare nell’Ufficio Tecnico con 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 
 
Visto l’allegato schema di Bando di mobilità volontaria redatto ai sensi dell’articolo 30 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e parziale a 18 ore 
settimanali da collocare nell’Ufficio Tecnico con inquadramento nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di disciplina delle mobilità; 
 
Richiamati: 
 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 gli articoli 6, comma 1 e 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 il CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 
16/11/2022 ed entrato in vigore il 01 aprile 2023; 
 
Visti i pareri resi dal responsabile dei servizi interessati, in ordine alle proprie competenze, 
allegati al presente provvedimento; 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di assumere la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di avviare, per le motivazioni espresse in premessa ed ivi richiamate il procedimento di 
mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali da collocare nell’Ufficio Tecnico con 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 
 
3. di approvare, a tal fine, lo schema di bando e di domanda per la copertura della figura 
professionale indicata nella premessa attraverso il trasferimento tramite mobilità ai sensi 
dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 



 
4. di pubblicare il bando allegato al presente atto per giorni 30 consecutivi nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 
 
5. di provvedere all’invio, per la relativa pubblicazione, ai Comuni della Provincia; 
 
6. di rendere, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile 
la deliberazione, per consentire la immediata predisposizione degli atti conseguenti, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI PIERANGELO) 

 
 

_________________________ 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì  

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì  
 
 
 

     IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 


